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www.svenskakyrkan.se/grodinge

Kyrkan skall tas om hand och kommer att utvändigt kläs in med 
byggnadsställningar. Renovering pågår 29 juni – 25 oktober 2015. Gudstjänster 

firas i juli och augusti i församlingshemmet ute vid kyrkan. Välkomna!

Det är nu 40 år sedan det stod en li
ten, nästan skräckslagen, teologie stu
derande i Grödinge kyrkas sakristia. 
(Liten och liten. Han var 190 cm lång) 
Det var högsommar och det borde 
varit underbart att komma ut ifrån 
Södertälje till denna sommaridyll. 
Nu stod han där och orgeln började 
preludiera till ingångspsalmen. En 
enda tanke fanns i hans hjärna: ”Det 
är långt kvar tills det börjar.”
 Den tanken hade funnits där i över 
ett halvår. För det var då hans ”men
tor” föreslagit att han skulle ha sin 
jungfrupredikan i Grödinge kyrka. 
Tanken hade givit mycken tröst – men 
den trösten höll på att rinna ut nu. 
 Så var då ingångspsalmen klar. Han 
hade gått på darrande ben upp till al
taret och väntade nu bara på att orga
nisten skulle ge ton till ”Helig, Helig, 
Helig…”. Tonen kom och han började 
sjunga. Men i sin nervositet sjöng han 

 Fast egentligen inte. Men nu på ett 
helt annat sätt. Det blir bara mindre 
och mindre märkligt det där med att 
jag kommer till en gudstjänst. Det 
enda som kan göra en gudstjänst till 
gudstjänst är ju att Gud kommer till 
sin församling. Ju mer jag inser att det 
är Gud, inte jag/vi, som är den som 
handlar desto större blir gudstjänsten 
och gudsmötet.
 Rädslan att göra bort sig har nog 
försvunnit med åren. Men rädslan 
har ersatts av förundran, bävan, guds
fruktan men ändå kanske mest av 
förväntan. En förväntan på vad Gud 
vill göra. Den förväntan gäller ju inte 
bara för prästen, utan den gäller oss 
alla. Därför ser jag fram emot att än en 
gång få tjänstgöra i Grödinge försam
ling tillsammans med er.

Guds Frid

Bosse Lärnered

rätt text, men fel melodi. Orgelackom
panjemanget tystnade. Men efter att 
ha sjungit ett ”Helig” var det bara att 
starta om på nytt, men nu med rätt 
melodi. Organisten hakade på och 
gudstjänsten fortsatte utan större av
vikelser från handboken. Efteråt var 
det någon som undrade varför jag 
sjöng fyra Helig i stället för tre. 
 Värre blev det på mitt första präst
möte. Då hörde jag hur min ”mentor” 
berättade hur hans adept inledde sin 
första gudstjänst med att sjunga åtta 
”Helig”.  (Ryktet säger att antalet He
lig ökade med tiden. Men det tror jag 
inte så mycket på.)
 Så startade min predikogärning. Jag 
kan lugnt försäkra att när jag nu kom
mer tillbaka för att vikariera som präst 
här i sommar så är det momentet bort
taget från gudstjänstordningen – men 
framför allt känner jag mig mycket 
lugnare och tryggare nu än då.
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Sommarens vikarierande 
kyrkoherdar

Ersättare för Bosse präst är under 
tillsättning. Så fort det är helt 
klart tillkännages det. 
 Sommaren 2015 är det Veronica 
Lindgren (juni, augusti, septem
ber) och Bo Lärnered (juli) som är 
vikarierande kyrkoherdar. 
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Brytpunkten

Grödinge församling stödjer en verk
samhet som heter Brytpunkten och 
som finns i Tumba. Brytpunkten är ett 
anhörigprogram, som vänder sig till 
barn, ungdomar och föräldrar som lever i 
familjer där missbruk, droger och tabletter 
förekommer, eller har förekommit på ett 
osunt sätt. Missbruk är en sjukdom som 
inte bara drabbar den som missbrukar 
utan även alla som finns runt omkring. 
 Att vara barn i en familj där missbruk 
förekommer är att se men inte själv bli 
sedd. Det går fort att lära sig att hålla 
tyst om det som sker. Att inte känna. 
Att inte prata. Att bli ett glömt barn. I 
anhörigprogrammet Brytpunkten får 
barn, tonåringar och föräldrar som lever 
i familjer där alkoholmissbruk och andra 
droger förekommer, eller har förekommit 
hjälp och stöd utifrån ett speciellt 
pedagogiskt program som bygger på Ersta 
Vändpunktens evidensbaserade program.
 De barn och tonåringar som deltar i ett 
Brytpunktsprogram får med sig kunskaper 
och en större förståelse för föräldrarnas 
beteende. De får bättre självkänsla och lär 
sig att sätta gränser. De lär sig också att 
be om hjälp av andra utanför familjen om 
det behövs. Genom Brytpunktens program 
får de bättre kontakt med sitt känsloliv 
och lär sig sätta ord på sina känslor och 
det som händer runt omkring dem.
 Genom Brytpunkten får barn och 
ungdomar med liknande erfarenheter 
möjlighet att träffas och se att det är fler 
som delar deras vardag. De får också med 
sig kunskap och verktyg för att kunna 
utvecklas efter att programmet avslutats.
 Hela Människan erbjuder i samarbete 
med Svenska kyrkan och Socialtjänsten 
i Botkyrka kommun Brytpunktens 
anhörigprogram till barn 612 år, 
tonåringar 1318 år och föräldrar.
 Om du ser ett barn som far illa – var 
inte rädd för att slå larm. Om du är ett 
barn som far illa – be om hjälp.

Grödinge församlings stöder 
arbetet genom att ta upp kollekt 
vid alla våra Dopgudstjänster 
och årligt anslag i budget. 

Tack alla givare!

Bra TeLefonnummer aTT ha:
BRIS Barnens rätt i samhället tele: 
116 111 Gratis att ringa. Chatt finns på 
bris.se
BRIS vuxentelefon om barn tele: 
077-150 50 50
Jourhavande präst tele: 

112, be att få bli kopplad till präst.

en oförglömlig dag
Ni var många som på olika sätt sade adjö 
till mig och Anita den 31 maj och dagarna 
innan. Några kunde inte vara med på 
avskedsgudstjänsten men tog ändå ett per
sonligt avsked med ord och gåvor.
På söndagen har jag aldrig upplevt kyrkan 
så välfylld, 182 gudstjänstfirare, där i stort 
sett alla tog emot nattvarden och fyllde 
sedan det jättetält kyrkorådet byggt upp 
vid församlingshemmet.
 Det var mäktigt och det kändes både 
som en glädjens dag men också en sorgens, 
där nästan vart ansikte var bekant och på 
något sätt stod för en relation vi haft till er 
alla. Kyrkorådet och förtroendevalda, med
arbetare, Sång & spelgruppen, Cantabile, 
Lasse Örback, Kinga Prada Sagvik Svenska 
kyrkans unga, soppdamerna och alla fa
miljer och medmänniskor, era varma ord 
och minnesgåvor värmer länge.
 Till er alla vänder vi oss nu någon vecka 
senare, när vi börjar smälta våra intryck, 
och vi säger ett tack från hela vårt hjärta.

Bosse Präst och anita

Tack från kyrkorådet
Kyrkorådet tackar alla församlingsbor som 
kom till kyrkoherde Bo Olssons avskeds
predikan och efterföljande ”församlings
fest” och gjorde den till en minnesvärd 
tillställning. På festen fick vi se uppträdan
den av bl.a. självaste kyrkoherden som spe
lade en blues på både gitarr och munspel 
samtidigt. Därefter uppträdde Sång och 
Spel gruppen och kören Cantabile. Många 
minnesvärda tal hölls också som fick en 
och annan tår att rinna nedför kinden.
 Än en gång stort tack till alla er som deltog 
i kyrkan och på den efterföljande lunchen.

Kyrkorådet
Genom KarlRudolf Pettersson, 

Kyrkorådets ordförande

Konfirmation 2016
Vi träffas en gång i månaden under hösten 
och våren. När sommarlovet 2016 börjar 
åker vi iväg på ett längre läger. Konfirma
tionen kommer äga rum runt midsommar
helgen. Första träffen är söndag 25 oktober.
För att få reda på mer eller anmäla dig, hör 
av dig till oss. Anmälan senast 16 oktober.

Veronica och maria 

familjen Svenska kyrkans unga
Våren 2015 hade vi en mycket uppskattad 
och välbesökt gudstjänst i Disneyton.
 Hösten 2015, söndag 20 september, bju
der Familjen in till en ny mässa. Denna 
gång med fantasytema, SAGAN OM LIVET. 
Kanske får du möta Aslan, Frodo, Gandalf, 
Arya Stark, drakar och demoner. Alla åld
rar och figurer är välkomna. Klä gärna ut 
dig! Det kommer vi att göra!

Diplomering
Församlingen kan stolt presentera: 11 nya 
ledare är nu utbildade och diplomerade. 
GRATTIS!
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Vi ber för dem som genom det 
heliga dopet upptagits i den 
kristna kyrkans gemenskap: 

Isabelle Norberg
Ophelia Sonesson
Sandra Josefin Broström

”Herre Gud, bevara dem i Ditt förbund och 
välsigna dem nu och till evig tid”

Vi ber Dig, Du hela mänsklighetens 
Gud

•	För	fred	i	världen	och	försoning	mellan	
 människor…
•	För	alla	som	drabbats	av	krig	och	
 katastrofer…
•	För	dem	som	plågas	av	sjukdom	och
 lidande…
•	För	dem	som	är	utan	arbete…
•	För	dem	som	står	utanför	mänsklig	
 gemenskap…
•	För	dem	som	vi	själva	tänker	på…
•	För	det	som	ligger	närmast	vårt	hjärta…

Vi ber för den som lämnat oss: 

Per Åke Österlind  68 år
 
”Herre, skänk dem som sörjer Din tröst och 
Ditt ljus och låt oss alla en gång få gå in i 
Din eviga glädje”.

fåren vid kyrkan
Mitt namn är Anna och är 35 år. En del 
kanske känner igen mig från sopplunchen, 
där jag volontärarbetat sedan i höstas 
(kommer självklart vara med när sopplun
chen fortsätter i höst)
 Mina får går vid kyrkan, de arbetar och 
håller markerna öppna och snygga! 
 Jag har 13 tackor och i år inga lamm, 
men kanske till nästa år.
 Jag använder dom delvis till mina hun
dar, jag tränar och även tävlar ibland i 
fårvallning, men för mig så är fårens bästa 
alltid det viktigaste.
 Jag har träffat många besökare till kyr
kogården som uppskattar dom väldigt 
mycket, det tackar vi för, jag och fåren!

anna

renovering av kyrkan
Vår vackra kyrka omfamnas just nu av 
en fantastisk grönska och den pysslas om 
framför allt av Claes och Micke. Mycket 
skall hinnas med runt omkring på kyrko
gården. 717 plantor har tack vare personalen 
på kyrkogården fått sina nya växtplatser!
  ”Tveka inte att knacka på och fråga om du 
undrar över något” låter de båda hälsa till 
alla som besöker kyrkogården och kyrkan.
 Kyrkan omgärdas just nu av en prunkan
de grönska och fr.o.m. v 27 kommer kyr
kan även att omgärdas av en ställning och 
förberedas för reparation och underhåll. 
Grödinge kyrka ska putsas, målas, fönstren 
ska renoveras och taket tjäras. Tidsplanen 
för arbetet är v 27 tom v 42. Kyrkan ska 
kunna tas i fullt bruk igen den 26 oktober. 
Under denna tid kan man komma in i 
kyrkan men utvändigt kommer den att se 
lite annorlunda ut. Vi ber alla att ha över
seende med detta då vår gamla fina kyrka 
verkligen behöver denna upprustning.
 Därför kommer vi att under juli och 
augusti månad fira alla gudstjänster nere i 
församlingshemmet ute vid kyrkan. I sep
tember är vi tillbaka i Kyrkans hus, Vårsta, 
för att fira gudstjänster.

Välkomna!

församlingsutflykt
I maj åkte vi på församlingsutflykt till Eskil
stuna med bland annat sopplunchgänget. 
Vi fick en guidad tur i Fors kyrka och åt 
lunch med utsikt över ån. Det blev en jätte 
trevlig dag som avslutades med fika på 
Taxinge slott. Tack alla för den fina dagen 
vi fick tillsammans!

Internationella gruppen
Församlingens Internationella grupp tack
ar för ett storartat vårresultat och planerar 
för höstens aktiviteter. Vi är en växande 
skara och välkomnar alla som vill vara 
med och bidra, antingen att ingå i gruppen 
eller att göra en punktinsats. Vår första 
höstträff är tisdag 6 oktober kl 15.00 i Kyr
kans hus. Då planerar vi tacksägelsedagen 
med auktion, allhelgona och julinsamlingen 
som startar 1:a advent. Välkommen att vara 
med! Kontakta Veronica. Sommarhälsning
ar från Veronica, AnnMarie B, MaryAnn, 
AnnMargret, Åsa B och Micke Å

födelsedagsfest 
3 juni 2015
Vi säger ännu en 
gång grattis till 
våra jubilarer 
som år 2015 fyllt/
fyller 75, 80, 85, 
90 och 90+ år. 
Må ni alla få en 
fin sommar!
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fri kyrkskjuts från Vårsta Centrum till Grödinge kyrka
– söndagar 10:40 eller 20 minuter före gudstjänstens början till den plats där 

gudstjänsten firas under helgen. Kyrktaxi 08-19 19 19 om bil inte kommer.

Ty
po

gr
afi

sk
a 

At
el

jé
n 

AB
 · 

Tu
m

ba
 · 

08
5

30
 6

00
 4

7 
· w

w
w

.ty
po

gr
afi

sk
a.

se

5/7 11 Mässa med konfirmation. Veronica 
  Lindgren. GK
12/7	 11	 Högmässa.	Bo	Lärnered.	FH
19/7 19 Musikgudstjänst, Gabriella Gullin och 
	 	 Kinga	Prada	Sagvik.	Bo	Lärnered.	FH
26/7	 11	 Högmässa.	Bo	Lärnered.	FH

2/8	 11	 Högmässa.	Bo	Lärnered.	FH
9/8 19 Musikgudstjänst, Anita och Pentti 
	 	 Laamanen.	Veronica	Lindgren.	FH

Med reservation för ändringar i gudstjänstschemat  och medverkande.

16/8	 11	 Högmässa.	Veronica	Lindgren.	FH
22/8	 13	 Dopgudstjänst.	Bo	Lärnered.	FH
23/8	 11	 Högmässa.	Bo	Lärnered.	FH
30/8	 11	 Friluftsgudstjänst	vid	Vårstavi.	Sång-
  grupp. Kyrkkaffe i Vasastugan. Veronica 
  Lindgren. Vårstavi

6/9 11 Mässa. Gustaf Öbrink. KH
13/9 11 Mässa. Gustaf Öbrink. KH
19/9 13 Dopgudstjänst. Veronica Lindgren. KH
20/9	 11	 Mässa	med	fantasytema	med	Familjen.	
  SAGAN OM LIVET. Veronica Lindgren. KH
26/9 13 Dopgudstjänst. Gustaf Öbrink. KH
27/9 11 Mässa. Gustaf Öbrink. KH

4/10 11 Högmässa, Mikaelidagen. Barnkörerna.
  Veronica Lindgren. KH

www.facebook.com/grodingeforsamling

GuDSTjänSTer 
Huvudgudstjänsterna firas i Grödinge 
kyrka (GK), i Kyrkans Hus (KH) eller i 
Församlingshemmet (FH).
 På sön/helgdagar serveras kyrkkaffe 
efter förmiddagens gudstjänst.

uPPSTarTer TILL hÖSTen

Pastorsexpeditionen i Grödinge
Prinsens väg 1, Box 49, 147 07 Grödinge
Telefon och öppettider exp 530 250 45
 fax 530 259 77
Måndag, tisdag, torsdag, fredag kl 10–12, 13–14
Sommaröppet 6/7–16/8 tisdag och torsdag kl 10–12

Grödinge församlings facebooksida
www.facebook.com/grodingeforsamling

Åke norling exp 530 250 45
Assistent fax 530 259 77
epost: groedinge.forsamling@svenskakyrkan.se

Veronica Lindgren 
Vik. kyrkoherde (1/610/7, 826/9) 073397 09 23
epost: veronica.lindgren@svenskakyrkan.se

Bo Lärnered 
Vik. kyrkoherde (11/77/8) 072562 63 55
epost: eva.bo.larnered@telia.com

Gustaf Öbrink 
Vik. Komminister 072264 34 88
epost: gwo20022002@yahoo.se

ann-marie Gustafsson 
Organist 070958 01 66
epost: annmarie.a.gustafsson@svenskakyrkan.se

maria Gustafsson 
Fritidsledare	 072-200	02	50
epost: maria.gustafsson@svenskakyrkan.se

Claes Krätzel 
Kyrkogårdsförman mobil 073420 99 65
epost: claes.kratzel@svenskakyrkan.se

Karl-rudolf Pettersson bostad 530 339 82
Ordförande

Leif Wirmark bostad 530 259 17
Kyrkofullmäktiges ordf.

ansvarig utgivare: KarlRudolf Pettersson

redaktion: Veronica Lindgren, Maria Gustafsson 
och AnnMarie Björnmelen
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Sopplunch 
Vi börjar igen onsdag den 9 september. 
Vi träffas varje onsdag kl. 12.00 i Kyr
kans hus i Vårsta. Soppa och kaffe och 
kaka kostar 25 kr. 
 Någon gång i månaden bjuder vi också 
på program. Några av höstens program 
är redan inbokade.

9/9 12.00 – Uppstart
16/9 12.00 – Hemlig gäst
30/9 12.00 – Grödinge hembygdsfören
ing berättar om sin nya utställning ”Det 
man inte talade om – Kroppsnära ting”
14/10 12.00 – Vevgrammofonquiz. Gam
la goda klassiker på vevgrammofon med 
kluriga frågor och vinster

Nya program tillkommer till hösten och 
ändringar kan komma att göras.
Välkommen i höst!

maria och anna

Sång och spel
Han är min sång och min glädje!
För mer än 20 år sedan startade Bosse 
präst sång och spelgruppen i församling
en. En härlig grupp av församlingsbor 
som älskar att spela och sjunga.
 Till hösten tar jag, med stor glädje, över 
ledarskapet eftersom Bosse flyttat från 
Grödinge. Efter sommaruppehåll startar 
vi igen den 7 september kl 19 i Kyrkans 

Hus i Vårsta och träffas varannan mån
dag fram till december.
 Vill du vara med i gruppen så kom 
den 7 september! Spelar du något in
strument så tag gärna med dig det.
Jag lovar att du får uppleva både sång, 
spel och mycket glädje.
 Väl mött gamla som nya deltagare.

Gunilla Bäckström
070-847 45 79

Kyrkans filmklubb
Ungdomsgruppen träffas igen och har 
uppstart 4 september kl. 17. Vi träffas i 
Kyrkans hus i Vårsta och lagar mat till
sammans och tittar på film. 

Veronica och maria

ungdomscafé
9 september kl. 15 öppnar vi upp 
Ungdomscaféet i Vårstakyrkan. Hans 
och Maria finns på plats för en fika, lite 
pingis och trevligt häng.

maria och hans

Körerna
Barnkörerna startar den 3 september i 
Kyrkans hus. Vi sjunger svängiga, roliga 
och vackra låtar. Vi avslutar höstterminen 
med att göra något roligt tillsammans.

19/7 när musiken talar…

9/8 opera och operett med anita 
och Pentti
Grödingesångarna Anita och Pentti Laa
manen med Wilhelm Shaaf på piano. Vi 
får lyssna på klassisk musik, opera och 
operett. Präst Veronica Lindgren.

Flöjt och piano fyller 
sommarrummet. 
Kinga Prada Sagvik, 
flöjt och Gabriella 
Gullin , piano. 
Präst Bo Lärnered .

 Är du 6–8 år passar  barnkören bäst, 
övning kl. 16.20–
17.00.
 Är du 9–12 år 
passar  Unga Röster  
bra, övning kl. 
15.30–16.15 
 Vi fikar före 
övningen  kl. 15.15.

Cantabile startar tisdag den 25 augusti 
kl. 19.00. Vi tar gärna emot nya körsång
are, både altar och sopraner. Bra om du 
har en viss körvana eller om du gillar att 
sjunga och lätt hänger med.
 Vi har en varierad repertoar, gammalt 
och nytt, vackert eller roligt. Vi sjunger 
och skrattar mycket, gemenskapen och 
samvaron är jätteviktig.
 Vi övar varje tisdagskväll kl.19.00–
20.30 i Kyrkans hus i Vårsta. Vi sjunger 
upp i kyrkan då och då och på Allsångs
kvällar i Kyrkans hus med proffsigt 
komp.
 Vi åker också på KörKickoff till något 
mysigt ställe varje höst, sjunger, äter gott 
och har roligt. Ibland också ett trevligt 
restaurangbesök i vacker miljö.
 Välkommen att höra av dig och kom 
gärna och” testa”!

ann-marie


